
 

Decreto Dirigenziale n. 235 del 31/10/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI SCAFATI - SEDE FARMACEUTICA SCAFATI 10 - RICONOSCIMENTO

TITOLARITA' AL DOTT. CORALLO RAFFAELE - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  3 Novembre 2014



 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE   

 
PREMESSO: 

−−−−    che  con D.P.G.R.C. n.17453 dell'11.07.1997 è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed 
esami per il conferimento di sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Provincia 
di Salerno e con D.P.G.R.C n.755 del 21.10.2002, esecutivo della deliberazione di Giunta 
Regionale n.2747 del 14.06.2002 – pubblicato sul BURC n.52 del 04.11.2002 e per errata corrige 
nel BURC N.54 dell'11.11.2002 – e i successivi decreti dirigenziali di rettifica n.0004/SAN/STAP-
SA del 08.01.2003, n.258 del 15.10.2004, n.22 del 24.01.2006, è stata approvata la graduatoria 
definitiva degli idonei al predetto concorso; 

−−−−    che , in attuazione della deliberazione di Giunta Regionale n.6970 del 21.12.2002 e del decreto 
dirigenziale n.1118/SAN/STAP-SA del 02.12.2002, ai sensi del secondo comma dell'art. 2 della 
legge 28.10.1999, n.389, l'ex Settore Tecnico Amministrativo Provinciale di Salerno, in data 
29.04.2003 ha proceduto all'interpello dei candidati idonei e, sulla scorta delle preferenze 
indicate mediante mediante espressa dichiarazione resa dagli stessi candidati, nel rispetto della 
citata graduatoria definitiva, ha provveduto, in seduta pubblica, all'abbinamento e assegnazione 
agli aventi diritto delle sedi farmaceutiche messe a concorso, sulla base della posizione 
conseguita nella graduatoria medesima, come da verbale del 29.04.2003 pubblicato, a seguito di 
decreto dirigenziale n.380 del 06.05.2003, sul BURC n.27 del 23.06.2003; 

− che , a seguito di decadenza del precedente assegnatario della sede farmaceutica di Scafati 10, il 
Settore T.A.P. Assistenza Sanitaria di Salerno, con nota raccomandata A.R. Prot. n.0111114 del 
14.02.2012, ricevuta in data 21.02.2012, ha assegnato al dott. Corallo Raffaele,  nato a Nocera 
Inferiore il 21.09.1950, ivi residente in via Astuti n.121, C.F.CRL RFL 50P21 F912N, classificatosi 
al centoquarantunesimo posto della graduatoria de qua, la sede farmaceutica n.10 del Comune 
di Scafati (SA); 

−−−−     che  ai sensi del decreto dirigenziale dell'A.G.C. 20, Settore 4, n.173 del 20.07.2004, di revisione 
della pianta organica delle farmacie della Provincia di Salerno, per l'anno 2002, pubblicato sul 
BURC n. 43 del 06.09.2004, la suddetta sede farmaceutica è indicata come sede n.10 del 
Comune di Scafati, comprendente i seguenti confini: NORD: Comuni di Poggiomarino e di 
Boscoreale; SUD: traversa scuola elementare Badia, S.S. 268 del Vesuvio; EST: Comuni di S. 
Valentino Torio, di S.M. Sul Sarno e di Angri; OVEST: Comune di Boscoreale, margine via Lo 
Porto, circoscrizione n.12, traversa scuola elementare Badia; 

ACQUISITA la nota del dott. Corallo Raffaele, prot. n.0212307 del 19 marzo 2012, con la quale dichiara 
di accettare la sede farmaceutica di Scafati 10; 
VISTA l'istanza del dott. Corallo Raffaele del 13 ottobre 2014, in pari data assunta al protocollo al 
n.0676387, con la quale chiede l'adozione del provvedimento di riconoscimento della titolarità e 
all'apertura dell'esercizio farmaceutico, allegando la documentazione di rito; 
TENUTO CONTO che agli atti di questa UOD è depositata, in allegato alla suddetta istanza, la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali autodichiarati: 

1) permesso di costruire in sanatoria rilasciato dal Comune di Scafati in favore della sig.ra Caso 
Angela, n.40 del 03.10.2014, prot. n.17603/14, per l'accertamento di conformità ai sensi 
dell'art.36 del DPR 380/01, per i lavori di completamento di un fabbricato adibito a civile 
abitazione più locale commerciale (foglio 1, p.lla 825); 

2) parere igienico-sanitario rilasciato dall'ASL di Salerno, ambito ex SA1, prot. n.2237/DIP del 
21.10.2014, con il quale si certifica che i locali siti in Scafati alla via Nuova San Marzano s.n.c. 
(N.C.E.U Comune di Scafati al foglio 1, p.lla n.825 sub 2), sono igienicamente idonei per essere 
adibiti all'attività di farmacia; 

3) attestato del Comune di Scafati, prot. n.24414 del 24.10.2014, con il quale si certifica che i locali 
siti in via Nuova San Marzano s.n.c. insistono nell'ambito della sede farmaceutica n.10 della 
vigente pianta organica delle farmacie, distano almeno duecento metri da altre farmacie e 
soddisfano le esigenze della popolazione; 

4) planimetria dei locali redatta dall'architetto Donato Franchini iscritto all'Ordine degli Architetti della 
Provincia di Napoli al n. di albo 6359; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  3 Novembre 2014



 

 

 
 

5) dichiarazione sostitutiva di certificazioni rilasciata ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 445/2000, 
con la quale il dott. Corallo Raffaele dichiara: di godere dei diritti politici, di non aver riportato 
condanne penali e di non avere carichi penali pendenti, di essere in possesso della laurea in 
farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in data 21 marzo 1979 e di aver conseguito 
l'abilitazione nella stessa Università nella prima sessione 1979, di essere iscritto all'Albo 
professionale dell'Ordine dei farmacisti della Provincia di Salerno al n.998 dal 29.06.1979, di non 
aver trasferito alcuna titolarità di farmacia ai sensi dell'art. 13 della legge n.362/91, di essere in 
possesso dei requisiti richiesti dall'art. 6 della legge n.892/84 per aver conseguito l'idoneità a 
seguito di superamento di concorso di cui al bando D.P.G.R.C. n.17453 dell'11.07.1997, di non 
trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 12 e 13 della legge n.475/68 ed agli artt. 7 e 8 della legge 
n.362/91, la non sussistenza di cause di divieto, di decadenza o di sospensione indicate 
nell'allegato 1 al D.l.gs n.490/94, nei confronti di se stesso e dei propri conviventi; 

CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di riconoscimento e autorizzazione; 
RITENUTO, per quanto premesso e considerato, che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per 
attribuire, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 del DPCM 30.03.1994, n.298 e dell'art. 2 della legge 
28.10.1999, n.389, al dott. Corallo Raffaele, nato a Nocera Inferiore il 21.09.1950, ivi residente in via 
Astuti n.121, C.F.CRL RFL 50P21F 912N, classificatosi al centoquarantunesimo posto della graduatoria 
de qua, la sede farmaceutica n.10 del Comune di Scafati (SA), con annessa azienda commerciale ed 
autorizzare ad aprire e gestire la predetta sede farmaceutica, in qualità di titolare, sotto la propria 
esclusiva direzione tecnica, ubicata in via  Nuova San Marzano s.n.c. , come da planimetria agli atti; 
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n.12 “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.” pubblicato sul BURC n.77 del 16.12.2011; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Visto l'art.6 comma 1 del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n.191/2012 con la quale in attuazione di quanto previsto dal citato regolamento 
n.12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 
Vista la D.G.R.C. n.478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C n.528/2012 di approvazione ai 
sensi del regolamento n.12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n.479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n.614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn.344 e 345 del 10.07.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 
09.08. 2012; 
Vista l a D.G.R.C. n.427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato 
“A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Viste le note prot. n.2178/SP del 24.10.2013 e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 dell'Assessore 
alle Risorse Umane; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  3 Novembre 2014



 

 

 
 

Visto il DPGR n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, nonché dalla 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e dispositivi, 
 
                                                               DECRETA 
 

per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato: 
 

1) di autorizzare , in esecuzione di quanto predisposto per l'espletamento del bando di concorso 
pubblico per titoli ed esami indetto con D.P.G.R.C. n.17453 dell'11.07.1997 e relativo conferimento di 
sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Provincia di Salerno ed il applicazione 
dell'art.9 del DPCM 30.03.1994 n.298 e dell'art. 2 della L. 28.10.1999, n.389, il dott. Corallo Raffaele,  
nato a Nocera Inferiore il 21.09.1950, ivi residente in via Astuti n.121, C.F.CRL RFL 50P21 F912N, 
classificatosi al centoquarantunesimo posto della graduatoria de qua, ad aprire e gestire,  in qualità di 
titolare, sotto la propria esclusiva direzione tecnica, la sede farmaceutica di Scafati 10 con annessa 
azienda commerciale;  
2) di riconoscere ed autorizzare il diritto all'esercizio commerciale nei locali ubicati in via  Nuova 
San Marzano s.n.c., come da planimetria agli atti; 
3) di prendere atto che ai sensi del decreto dirigenziale dell'A.G.C. 20, Settore 4, n.173 del 
20.07.2004, di revisione della pianta organica delle farmacie della Provincia di Salerno, per l'anno 2002, 
pubblicato sul BURC n. 43 del 06.09.2004, la suddetta sede farmaceutica è indicata come sede n.10 
del Comune di Scafati, comprendente i seguenti confini: NORD: Comuni di Poggiomarino e di 
Boscoreale; SUD: traversa scuola elementare Badia, S.S. 268 del Vesuvio; EST: Comuni di S. 
Valentino Torio, di S.M. Sul Sarno e di Angri; OVEST: Comune di Boscoreale, margine via Lo Porto, 
circoscrizione n.12, traversa scuola elementare Badia; 
4) di incaricare  il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali, compresa 
l'ispezione ex art. 111 T.U.  delle LL.SS. Approvato con R.D. 27.07.1934, n.1265; 
5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Scafati (SA) ed 
all'ASL  di Salerno per conoscenza; al BURC per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
 
   
                                                                                                                  IL DIRIGENTE               
                                                                                                        - DR. NICOLA D'ALTERIO -  
                                                                                                  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  3 Novembre 2014


	BURC n. 76 del  3 Novembre 2014

